c. Apud Lal.
Page 4.
Cap. S. Ma-
ria Materu.

Ad huncmodi quidem simile genus imaginum allusivis est Ioannes Chrysolomus, dum in Eutropium agens hac ait: Quemadmodum & regia effigie non tantam ornatiss ex eo contingat, si sed Rex sublimus sedet purpuratus & dat demare redimatur, quantum si sub pedibus quoque regis barbari mānū polli tergatremu prius iaceant, &c.

Ante autem fium obitum Honori hoc anno (vñ habent Proph. & Caiusdorus) Gallam Placidam Augustam cum filii duobus Valentianino & Honori, ob suspicionem imitatorum horribus, misericordi Orientem vindicavit, ut ipso Honori defuncto, nullus in Occidente esset, qui iure cognationis Imperium gubernandum sulpiceret. Ioannes igitur, qui anno superiori (vñ apparet ex Imp. recensit f.) Prefecturam Praetorij administrat, vñs natibus homo, qui militaverat ante inter Notarios, Imperium atriperie auctor est, quod & tenuit vñs ad annum post sequentes. Quomodo autem haec se labuerint, Socrates itamarat: Quamquam Theodosius Imperator de morte Imperatoris Honori certior factus esset, eam tamen ab obitu eius, aliqna causa alas commemorare de ea re complures fecerit. Mox etiam clara in Alba Salona, vñbem Dalmatia, ut sequitur in partibus versus Occidentem forte nouis rebus studierat, pro globo ejus, qui ei contrautu reprimenter. Quibus rebus ita comparatur: tandem mentem annuncii suuam planam facit. Inter ea tempora Ioannes, qui inter Sciribas Imperatoris principem locum obtinuerat, cum proficeret sua fortuna, cursum moderate ferre non posset, Imperium accipere, legatus, ad Imp. statorem Theodosium mittit, per quos possulat, ut Imperator declaratur. Theodosius legatus eum in capitulo tradidit, ducem Ardaburum, qui in bello Perlico res plene maximas confecit, ad annum mutu. sed id post annum sequentem factum, nolo, si loeo dicimus.

Quod ad ipsum Ioannem Imperium Occidentale inquadentem spectat: ipso exordio Principatus aequo duierunt Dei Ecclesiam bellum paravit. Etenim simular invasit Imperium, primū omniū, omnia simula ab eo priuilegia abfuit, quæ a Christianis Imperatoribus tum locis, tum personis Ecclesiasticis colata fuerant: & inter alia omnē clericis adiutum fori facultatis exemptione, quos omnes penes facultares Iudices causam dicere, & ab eis sententiam expeditare voluerunt. hac quidem omnia ab eo peracta, Valentiniūm sancti, quæ ablata ab eo priuilegia revocauit, edocet, quæ suo loco reddemus. His fibi māis ad suum intentum viam miserum illum patetescit, infelix exitus declinavit. His plane & aliis innumeris siue contigit exemplis demonstrari, religiosis & Ecclesiasticis iuris de- ieiunctionem esse solidum ad sufficiendam molem Imperii fundamentalium: quo si caret, corrut sit necesse: ut male conflitus suo damno Ioannes expertus est.